令和５年度 第（  １  ）回議事録

（  Ｈ  ）グループ年間テーマ：  働き方改革

  令和 5年 6月 12日提出

開催日  令和  5 年  6 月 10 日（  土  ）

開催場所 九州大学医学部百年講堂 中ホール 3

出席者

（敬称略）

神村 美恵子 矢野 美奈 坂田 加代子

藤森 和子 山本 加代子 眞名子 佐喜子

仲眞 裕子 佐藤 和代

記録者名 眞名子

テーマ 看護部長会：各施設の問題点や課題について

結 論

この研修会を看護部長会として、各施設の現状報告、問題点について意見交換

や情報共有をし、看護職員、介護職員の働き方改革を推進する。

『働きやすい職場環境→いきいきとやりがいを持って働く

→質の高いケアの提供』

今回、各施設より出された問題点について、第 2回目より意見交換していく。

決定事項

年間計画

第 2回 9/9  ・抑制について

       ・人材確保 介護職：外国人雇用に関して

第 3回 12/9 ・人材確保 離職防止、定着に向けての取り組み

       ・ＩＴ化について 電子カルテ導入等

       ・厚生局適時調査について

第 4回 2/10 ・業務改善について

備 考

次回討論項目

・抑制について

・人材確保 介護職：外国人雇用に関して 良い点、困っている点など

・ＢＣＰについて：作成している施設は可能であれば持参する

抑制廃止とケアの質を高める会 事務局

mailto:jimukyoku@famcf.jp?subject=抑制廃止とケアの質を高める会　議事録